

Wiadomości

Wtorek, 6 maja 2014

Kurs Licencjonowanych Wielickich Przewodników Turystycznych

Wielicka Lokalna Organizacja Turystyczna zachęca do zapisów na kurs LICENCJONOWANYCH WIELICKICH PRZEWODNIKÓW.

- Tę propozycję kierujemy szczególnie do wszystkich hoteli znajdujących się na terenie Powiatu Wielickiego. Posiadając własnego przewodnika z licencją, można skutecznie łączyć informację turystyczną z reklamą własnego hotelu.

-Zachęcamy także pasjonatów, którzy zamierzają potwierdzić swoją wiedzę licencją przewodnicką.

Każdego roku Wieliczkę odwiedza ponad milion turystów, którzy przede wszystkim przybywają do Kopalni Soli. Część z nich, oprócz kopalni i Krakowa, zamierza także zobaczyć coś więcej, dlatego też potrzebują dodatkowej informacji i fachowych przewodników.

Do tej pory warunkiem przystąpienia do państwowego egzaminu na przewodnika było uczestnictwo w kursie przygotowawczym - no i przede wszystkim sam egzamin - zarówno teoretyczny, jak i praktyczny, który stanowił gęste sito, odsiewające z rynku osoby pozbawione daru ustnego przekazywania informacji, znajomości praktycznych aspektów pracy z grupami turystów, wreszcie osoby bez rzetelnej wiedzy.

Obecnie, po deregulacji tego zawodu, klienci narażeni są na loterię przy doborze przewodnika. Po deregulacji profesji przewodnickiej teoretycznie każdy może być przewodnikiem. Jednak, szczególnie w branży turystycznej, liczy się bogata wiedza, szerokie zainteresowania i pasja, którą przekazuje się turystom. W tej sytuacji, podobnie jak w Kopalni Soli gdzie pracuje blisko 400 przewodników, Wielicka Lokalna Organizacja Turystyczna tworzy Biuro Obsługi Przewodnickiej, które będzie polecać przewodników posiadających uprawnienia do oprowadzania po Pogórzu Wielickim. Przy wyborze przewodnika rozsądnym wyjściem będzie zaufanie osobom zweryfikowanym i poważnie traktującym swoją pracę.

Zasady szkolenia

Kurs dla kandydatów na przewodników składa się z cyklu wykładów poświęconych historii, historii sztuki i topografii. Wiedzę teoretyczną przyszli przewodnicy utrwalą z wykładowcami w terenie. Kolejny etap szkolenia to samodzielne oprowadzanie, gdy kursanci pierwszy raz próbują swych sił, oprowadzając gości po wybranych obiektach.

Kurs kończy sesja egzaminacyjna - trzeba wykazać się wiedzą wyniesioną z wykładów. Wynik pozytywny oznacza, że egzaminowany z kandydata staje się licencjonowanym członkiem przewodnickiej braci.

Uprawnienia, które nadaje Wielicka Lokalna Organizacja Turystyczna, są potwierdzane

wpisem do rejestru Wielickich Przewodników Terenowych, dyplomem, legitymacją z identyfikatorem,

Termin kursu: soboty i niedziele w okresie od 17 maja do 15 czerwca 2014

Dokładny, szczegółowy harmonogram zostanie podany na pierwszych zajęciach.

Miejsce wykładów (zajęcia teoretyczne) - Hotel „Galicja” w Wieliczce, ul. Edwarda Dembowskiego 20

Wykładowcy:

- dr hab. inż. arch. Andrzej Gaczoł wykładowca w Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej, były wieloletni Wojewódzki Konserwator Zabytków;
- mgr Sławomir Śmiłek, historyk, prezes Stowarzyszenia Przewodników RENESANS, właściciel firmy Agencja Usług Przewodnickich i Turystycznych” Renesans” w Krakowie
- organizator kursów i szkoleń dla przewodników;
- mgr Jadwiga Duda – kierownik Działu Regionalnego Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce, Prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”.

PROGRAM KURSU

Program zajęć przewiduje zajęcia teoretyczne i praktyczne z wykładowcami - przewodnikami, w czasie których realizowane będą cele poznawcze, dydaktyczne i metodyczne.

1. Historia regionu na tle historii Polski, początki i przeszłość kopalni, miasta i powiatu oraz współczesny rozwój. Życie społeczno-polityczne. Wybitne postacie historyczne związane z regionem.
2. Kultura, sztuka i zabytki regionu na tle historii sztuki w Polsce. Zabytki architektury, rzeźby i malarstwa. Muzea i pomniki. Obiekty naukowe i kulturalne. Szkolnictwo. Zajęcia praktyczne w terenie.
3. Położenie, powierzchnia, liczba mieszkańców, podział administracyjny: gminy, miasta i sołectwa. Główne atrakcje.
4. Pogórze Wielickie w literaturze, piosence i anegdocie. Geografia turystyczna regionu: aktualne problemy regionu. Plany rozwoju miast i okolic. Charakterystyka środowiska geograficznego. Trasy turystyczne. Miejscowości i obiekty o znaczeniu historycznym i turystycznym.
5. Topografia Powiatu Wielickiego: układ komunikacyjny, arterie przelotowe. Lokalizacja obiektów zabytkowych, gospodarczych i użyteczności publicznej. Baza turystyczna, sportowa i rekreacyjna.
6. Metodyka i technika prowadzenia grup wycieczek w terenie. Pierwsza pomoc przedmedyczna w nagłych wypadkach i zachorowaniach - skład podstawowy apteczki.

Warto spróbować. Warunkiem jest ukończone 18 lat i niekaralność oraz opłata 100,- zł
Pożądane cechy - bez wątpienia przydają się wiedza, elokwencja, wysoka kultura osobista, pewność siebie, umiejętność radzenia sobie ze stresem, otwartość i uśmiech.
Mile widziane są osoby władające przynajmniej jednym językiem obcym .

ZAPISY w terminie do 9 maja 2014 na podstawie CV.

ul. Bolesława Szpunara 8, 32-020 Wieliczka

Biuro czynne: 9.00 - 13.00 (pon - pt)

Telefony: 12 278 34 57 (g. 9.00 - 13.00), 660 784 239 (g. 09.00 - 22.00)

email: wlot@wlot.eu , www.wlot.eu

Konto bankowe: Małopolski Bank Spółdzielczy w Wieliczce

48 8619 0006 0010 0200 7807 0001